
 
Název projektu: IKAP - Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 
 
 
 

1 
Darovací smlouva na věcný dar  

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
NA VĚCNÝ DAR EVIDENČNÍ ČÍSLO 12  

 
 

Název dárce:  
 
Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 12198 
Sídlo: Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
Zastoupené: Ing. Alešem Jurečkou, předsedou představenstva 
IČ: 75154803 
(dále jen dárce) 
 

a 

 

Název obdarovaného: /název obdarované školy/ 
 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
Sídlo obdarovaného: U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 
Zastoupené ředitelem:  PhDr. Silvií Pernicovou 
IČ: 00495433 
(dále jen obdarovaný) 

(Společně také smluvní strany) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu podle §2055 a následujících zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1.1 Smluvní strany si touto smlouvou o darování ujednávají práva a povinnosti smluvních stran pro 
darování zařízení a spotřebního materiálu pořízeného dárcem v projektu „Rovný přístup ke vzdělávání s 
ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375. 
 
1.2 Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat - bezplatně převést do vlastnictví Olomouckého kraje do 
hospodaření obdarovaným věci – majetek dle přiloženého Předávacího protokolu č. 12 se seznamem 
zařízení a spotřebního materiálu, který obdarovaný měl dosud v užívání/výpůjčce a obdarovaný tuto 
nabídku přijímá s tím, že k nabytí daru obdarovaným dojde ke dni 1. 11. 2020. Předávací protokol tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  
 

1.3 Hodnota daru činí celkem 1 447 237,04 Kč,  
slovy jedenmiliončtyřistačtyřicetsedmtisícdvěstětřicetsedm korun českých a čtyři haléře. 



 
Název projektu: IKAP - Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 
 
 
 

2 
Darovací smlouva na věcný dar  

1.4 Dárce prohlašuje, že v okamžiku předání je majetek v  Předávacím protokolu (dále jen dar) v jeho 
vlastnictví a je oprávněn k poskytnutí tohoto daru při ukončení projektu „Rovný přístup ke vzdělávání               
s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375, a to na 
základě uzavřené Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi příjemcem Olomouckým krajem     a 
partnerem Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje č. 2017/03613/OSR/DSM ze dne 9. 
11. 2019, s dodatkem č. 2 ke Smlouvě, Článek VI. Další práva a povinnosti smluvních stran v bodu 4. a 
v bodu 5.  
o souhlasu s poskytnutím daru dárcem obdarovanému, který měl majetek dosud v užívání/výpůjčce.  
 
1.5  Dárce prohlašuje, že dar byl financovaný z finanční podpory v rámci realizace projektu „Rovný přístup  
ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375, 
a hodnota daru je uvedena v pořizovací ceně. V okamžiku předání daru k užívání nebyl dar předmětem 
žádného práva třetí osoby, předmětem práva zástavního, předmětem nájmu či práva zadržovacího a jiného 
omezení, které by mohlo jeho vlastnické právo k daru nějak omezit.  
 

čl. II 
Závazky obdarovaného 

2.1  Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a zavazuje se poskytnutý dar použít pouze k účelu uvedenému         
v této smlouvě, dar nepřevést na jinou osobu, neprodat nebo jinak omezit jeho užívaní obdarovaným dle 
ustanovení níže uvedených bodů 2.2 až 2.4. 
 
2.2  Obdarovaný se zavazuje dar užívat nadále pouze v souladu s cíli projektu „Rovný přístup ke vzdělávání     
s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 ke zvýšení 
kvality vzdělávání a odborné přípravy po dobu stanovenou pro nepřevoditelnost movitého zařízení  
a materiálu, která je stanovena příjemcem dotace Olomouckým krajem do 31. 10. 2021. Obdarovaný 
prohlašuje a činí nesporným, že byl předem seznámen s cíli uvedeného projektu. 
 

2.3 Obdarovaný se zavazuje k povinnosti užívat movitý dar s péčí řádného hospodáře s označením 
inventárního čísla tak, aby byl snadno identifikovatelný a prezentovat na veřejnosti, že dar byl pořízen 
z prostředků EU a Olomouckého kraje po závaznou dobu nepřevoditelnosti majetku.  
 
2.4  Obdarovaný se zavazuje, že dar dle předávacího protokolu a veškerou dokumentaci spojenou 
s předaným darem po nabytí účinnosti této smlouvy zavede do účetnictví a uchová pro potřeby doložení 
kontroly  
od Evropské komise, Evropského účetního dvora a dalších orgánů s právem náhledu/kontroly.  

 

čl. III 
Závěrečná ustanovení 

3.1   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
3.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ve znění pozdějších předpisů a 
obdarovaný zveřejní její text v registru smluv. 
 

3.3 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.  



 
Název projektu: IKAP - Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 
 
 
 

3 
Darovací smlouva na věcný dar  

3.4   V případě porušení byť jen jedné povinnosti obdarovaného uvedené v čl. II. této smlouvy je 
obdarovaný povinen vrátit poskytnutý dar v plném rozsahu dle Předávacího protokolu dárci, a to do 30 dní 
na základě výzvy dárce.  
V případě porušení povinnosti obdarovaného – vrátit poskytnutý dar v plném rozsahu dle Předávacího 
protokolu dárci do 30 dní na základě výzvy dárce, je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném zaplacení 
smluvní pokuty výši 1.000,- Kč za každý byť jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti až do 
jejího úplného splnění se splatností 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není 
dotčeno právo dárce na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu, kdy tímto smluvní strany 
vylučují ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

3.5 Dnem účinnosti této smlouvy je datum 1. 11. 2020, kterým se stává dar majetkem ve vlastnictví 
obdarovaného. 
 

3.6  Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech originálních vyhotoveních, jedno vyhotovení pro obdarovaného, 
jedno pro vyhotovení pro Olomoucký kraj a dvě pro dárce ze smluvních stran. 
 
3.7  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
 
Příloha: Předávací protokol č. 12 k Darovací smlouvě na věcný dar  
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne                                                                             V Olomouci dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
         ……….………………………………………………….………..          ……………….…………………………………………………. 
                    razítko a podpis dárce                                       razítko a podpis obdarovaného /školy/ 

                          Ing. Aleš Jurečka                                                                              PhDr. Silvie Pernicová 
                  předseda představenstva                                                                               ředitel školy 

              Centrum uznávání a celoživotního učení                                         Střední škola gastronomie,  
                         Olomouckého kraje                                                            farmářství a služeb Jeseník                                                                                                    

 CUOK  
 



 

 
Název projektu: IKAP - Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 

 
 

1 
Předávací protokol  

k Darovací smlouvě na věcný dar poskytnutý Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje z projektu IKAP 
 

 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL  
k Darovací smlouvě na věcný dar č. 12  

 

 
Název dárce:  
 
Centrum uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 12198 
Sídlo: Rooseveltova 472/79, 779 00 Olomouc 
Zastoupené: Ing. Alešem Jurečkou, předsedou představenstva  
IČ 75154803 
(dále jen dárce) 
 
a 
 
Název obdarovaného /název obdarované školy/:  
 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
Sídlo obdarovaného: U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 
Zastoupené ředitelem:  PhDr. Silvií Pernicovou 
IČ: 00495433 
(dále jen obdarovaný) 
 

 
I. Seznam movitého majetku  
 
1 Dárce předal dar obdarovanému dle Seznamu, který měl obdarovaný dosud v užívání  

a obdarovaný jej přebral dle uzavřené Smlouvy o výpůjčce ze dne 5. 2. 2019 se specifikací 
uvedenou v Předávacích protokolech o předmětu výpůjčky k movitému majetku /v počtu 8 ks/, 
ev.č.:  
12/01 ze dne 05.02.2019 
12/02 ze dne 14.05.2019 
12/03 ze dne 29.05.2019 
12/04 ze dne 04.07.2019 
12/05 ze dne 15.07.2019 
12/06 ze dne 23.10.2019 
12/07 ze dne 25.11.2019 
12/08 ze dne 20.12.2019 

 
1.2  Pořizovací cena movitého majetku s DPH celkem v Kč: 1 247 773,51 

 



 

 
Název projektu: IKAP - Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 

 
 

2 
Předávací protokol  

k Darovací smlouvě na věcný dar poskytnutý Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje z projektu IKAP 
 

 1.3 Obdarovaný prohlašuje, že dar přebral od dárce, který je specifikovaný v Přílohách – seznam 
darovaného majetku, který tvoří nedílnou součást tohoto Předávacího protokolu k Darovací smlouvě 
na věcný dar. 
 
1.4 Obdarovaný prohlašuje, že na přebraném majetku neshledává po kontrole technické vady či 
funkční nedostatky a nemá tedy k daru žádné výhrady ani připomínky.  
 
1.5 Obdarovaný prohlašuje, že použil specifikovaný movitý materiál dle seznamu darovaného 
majetku výhradně pro účely plnění aktivit projektu „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší 
uplatnitelnost na trhu práce“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 ke zvýšení kvality 
vzdělávání.  
 
 

II.  Seznam materiálu spotřebního charakteru 
 
2.1 Dárce předal materiál spotřebního charakteru obdarovanému a obdarovaný jej převzal dle 
Seznamu Předávacích protokolů o výpůjčce spotřebního materiálu /v počtu 7 ks/, které tvoří 
nedílnou součást tohoto Předávacího protokolu v příloze ev. číslo:  
12/SM01 ze dne 25.04.2019 
12/SM02 ze dne 27.04.2019 
12/SM03 ze dne 18.05.2019 
12/SM04 ze dne 21.05.2019 
12/SM05 ze dne 24.05.2019 
      12/09 ze dne 09.03.2019 
      12/10 ze dne 11.03.2019 
 
Pořizovací cena spotřebního materiálu s DPH v Kč: 105 246,00 
 
2.2 Dárce předal materiál spotřebního charakteru obdarovanému, který měla ve výpůjčce k užívání 
spolupracující škola s obdarovanou školou, dle níže uvedeného seznamu.  
 
2.2.1 Spolupracující střední škola: Střední odborná škola Šumperk, Zemědělská 3, se sídlem 
Zemědělská 2115/3, 787 01 Šumperk, dle  evidenčního čísla: 
SPOLUPR12/SM01 ze dne 19.04.2019 
SPOLUPR12/SM02 ze dne 25.06.2019 
SPOLUPR12/SM03 ze dne 18.06.2019 
SPOLUPR12/SM04 ze dne 26.06.2019 
SPOLUPR12/SM05 ze dne 28.06.2019 
SPOLUPR12/SM06 ze dne 10.07.2019 
SPOLUPR12/SM07 ze dne 11.10.2019 
                      24/01 ze dne 11.03.2020 
Pořizovací cena spotřebního materiálu s DPH v Kč: 47 218,00 
 
 
 
 



 

 
Název projektu: IKAP - Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 

 
 

3 
Předávací protokol  

k Darovací smlouvě na věcný dar poskytnutý Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje z projektu IKAP 
 

2.2.2 Spolupracující střední škola: Střední škola technická a zemědělská Mohelnice, 1. máje 667/2, se 
sídlem 1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice, dle evidenčního čísla: 
 
SPOLUPR12/SM08 ze dne 19.11.2019 
SPOLUPR12/SM09 ze dne 28.11.2019 
SPOLUPR12/SM10 ze dne 03.12.2019 
SPOLUPR12/SM11 ze dne 11.12.2019 
Pořizovací cena spotřebního materiálu s DPH v Kč: 46 999,53 
 
2.2 Pořizovací cena spotřebního materiálu s DPH celkem v Kč:  199 463,53 
 

                   
2.3 Obdarovaný prohlašuje, že dar přebral od dárce, který je specifikovaný v Přílohách – seznam 
darovaného materiálu spotřebního charakteru, který tvoří nedílnou součást tohoto Předávacího 
protokolu k Darovací smlouvě na věcný dar. 
 
2.4 Obdarovaný prohlašuje, že do níže uvedeného měsíce a roku použil materiál spotřebního 
charakteru dle Přílohy-seznam darovaného materiálu spotřebního charakteru, který měl dosud  
v užívání pro účely plnění aktivit projektu „Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší 
uplatnitelnost na trhu práce“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375 ke zvýšení kvality 
vzdělávání a po provedené inventarizaci materiálu zaznamenal, že materiál byl beze zbytku 
spotřebován.  
 
 

III. Celková cena darovaného materiálu v Kč: 1 447 237,04                                         
3.1 cena darovaného movitého materiálu v Kč: 1 247 773,51                                                  
3.2 cena darovaného materiálu spotřebního charakteru v Kč: 199 463,53 
  
Přílohy - seznam darovaného movitého majetku  
Předávací protokoly k předmětu výpůjčky movitého majetku /8 ks/ 
 
Přílohy - seznam darovaného materiálu spotřebního charakteru  
Předávací protokoly k předmětu výpůjčky spotřebního materiálu /7 ks/  
Předávací protokoly k předmětu výpůjčky spotřebního materiálu spolupracující školy /12 ks/  
 

 
V Olomouci dne                                                                               V Olomouci dne  
 
 
 
   ……….………………………………………………….………..     ……………….…………………………………………………. 
                        razítko a podpis dárce              razítko a podpis obdarovaného /školy/ 

                                Ing. Aleš Jurečka                                                                    Ing. Silvie Pernicová 
                       předseda představenstva                                                                ředitel školy 

           Centrum uznávání a celoživotního učení                          Střední škola gastronomie, farmářství  
                        Olomouckého kraje                                                             a služeb Jeseník            


